
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
С. КИРОВСКОЕ МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
413084, Саратовская область, Марксовский район, с. Кировское, ул. Кировская 1. 

Телефон: (84567) 6-44-33; e-mail: schkirovskoe@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От 01.09.2022 года                                                                                       №160 
Об организации питания 
 учащихся школы в I 
 полугодии 2022– 2023 учебного года 
 
Во исполнение приказа КО АММР от 01.09.2022 года №666 «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях района», руководствуясь Законом РФ 

от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», Законом СО от 28.11.2013 

года №215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области», санитарными правилами 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», в целях создания условий для рационального питания 

учащихся  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать 2-х разовое горячее питание школьников. С этой целью: 

1.1. Назначить  Кондрашову Г.В., замдиректора  по ВР,  ответственной за питание 

учащихся. 

1.2. Утвердить список учащихся из многодетных и малоимущих семей, получающих 

льготное питание (Приложение 1). 

1.3. Обязать классных руководителей 5 - 11 классов своевременно подготовить пакет 

документов, подтверждающих статус обучающихся на получение льготного питания 

согласно Решению собрания Марксовского муниципального района Саратовской области 

от 27.12.2017 года №24/156 «О компенсационных выплатах на питание отдельным 

категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Марксовского района» и Решению собрания Марксовского муниципального района 

Саратовской области от 27.12.2017 года №24/155 «О компенсационных выплатах на 

питание обучающихся в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Марксовского района» и вести строгий учет посещения ими столовой. 

1.4. Кондрашовой Г.В. осуществить контроль документации по льготному питанию, 

своевременно обновлять в случае необходимости. 

1.5. Утвердить график питания учащихся (Приложение 2). 

1.6. Обеспечить дежурство в столовой классными руководителями согласно графику 

питания учащихся.  

2. Меркуловой О. А., завхозу школы: 

2.1. Обеспечить учащихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием (обедом) один раз 

в день в дни обучения в течение учебного года с 02.09.2022 г, за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета и бюджета субъекта РФ, с охватом 100% 

школьников; 

2.2. Сохранить действующий порядок обеспечения остронуждающих обучающихся с 5-

11 классы двухразовым горячим питанием в дни обучения в течение учебного года, 



из расчета 26 рублей на одного ребенка в день с 02.09.2022г., из которых 20 рублей 

областная субвенция, 6 рублей за счет средств бюджета муниципального района; 

2.3.  обеспечить школьным питанием обучающихся за родительские средства; 

2.4. обеспечить столовую витаминосодержащими препаратами; 

2.5. принять необходимые меры по обеспечению рационального питания школьников 

на основе договоров, заключенных в 2022 году; 

2.6. обеспечить столовую йодированной солью; 

2.7. обеспечить столовую необходимым количеством моющих и дезинфицирующих 

средств (иметь трехмесячный запас); 

2.8. совместно с поставщиками продуктов питания обеспечить бесперебойную работу 

школьной столовой; 

2.9. вести строгий контроль санитарного состояния пищеблока и столовой. 

3. Обязать Кондрашову Г.В., замдиректора  по ВР и ответственную за питание 

учащихся, классных руководителей  5 -11 классов проводить работу среди учащихся и 

родителей по пропаганде горячего питания. 

4. Обязать Кондрашову Г.В., зам. директора  по ВР и ответственную за питание 

учащихся: 

4.1.  утвердить десятидневное меню; 

4.2. проводить  контроль выполнения йодопрофилактики, витаминизации третьих блюд 

и выполнения 10-тидневного меню, содержащего белковые, молочные продукты и 

овощи; 

4.3. вести мониторинг питания, отчет предоставлять в КО АММР до 20 числа каждого 

месяца согласно электронному приложению приказа КО АММР. 

5. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Кондрашова Г.В., ответственная за питание, 

Серенькая Е. В., директор школы, 

Накупова М. Н., повар школьной столовой 

 

Привлекать членов управляющего совета к проведению контроля питания учащихся. 

6. Назначить Меркулову О. А.. ответственной за предоставление отчетов завхоза 

школы. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                             Е. В. Серенькая 
  



Приложение №1 к приказу №160 от  01.09.2022 года  

по МОУ-СОШ с. Кировское Марксовского района Саратовской области 

 

Список учащихся МОУ – СОШ с. Кировское 
на льготное питание во I полугодии 2022-2023 учебного года 

 
    
№ 

п/п 

Ф.И.О (полностью) класс категория льготника 

1 Давлютова Мария Борисовна 5 многодетная 

2 Гритчин Данил Андреевич 5 опекаемый 

3 Толбышева Ксения Александровна 5 малоимущая 

4 Чепурченко Анисия Ивановна 5 многодетная 

5 Цветкова Екатерина Александровна 5 многодетная 

6 Югай Анна Дмитриевна 5 малоимущая 

7 Юхновский Артем Юрьевич 5 опекаемый 

8 Бесмертная Мария Дмитриевна 6 многодетная 

9 Газизова Рената Сергеевна 6 малоимущая 

10 Гребенников Никита Григорьевич 6 многодетная 

11 КурманалиеваДаринаТаировна 6 малоимущая 

12 Рогозная Мария Сергеевна 6 малоимущая 

13 Седов Никита Александрович 6 малоимущая 

14 Яковлева Виктория Михайловна 6 многодетная 

15 Георгица Яна Юрьевна 7 многодетная 

16 Глазырин Никита Александрович 7 опекаемый 

17 Гритчин Степан Витальевич  опекаемый 

18 Горшенин Даниил Петрович 7 многодетная 

19 Давлютов Данияр Борисович 7 многодетная 

20 Кужбаев Максим Саганович 7 малоимущая 

21 Николаева Надежда Алексеевна 7 опекаемая 

22 Юхновский Михаил Юрьевич 7 опекаемая 

23 Яковлева Евгения Сергеевна 7 малоимущая 

24 Газизов Равиль Уразгалиевич 8 многодетная 

25 Гребенникова Анна Сергеевна 8 многодетная 

26 Курманалиев Тимур Таирович 8 малоимущая 

27 Николенко Кирилл Алексеевич 8 многодетная 

28 Сенотов Владислав Александрович 8 многодетная 

29 Чепурченко Таисия Ивановна 8 многодетная 

30 Герасимова Алина Дмитриевна 9 Малоимущая 

31 Голикова Виктория Вадимовна 9 Многодетная 

32 Кужбаев Мурат Саганович 9 Малоимущая 

33 Неберекутина Алёна Олеговна 9 Ребёнок с ОВЗ 

34 Цветкова Виктория Александровна 9 Многодетная 

35 Пермина Валерия Сергеевна 10 Опекаемая 



36 Пермина Вероника Сергеевна 10 Опекаемая 

37 Понкратова Валерия Сергеевна 10 Опекаемая 

38 Максимова Анастасия Алексеевна 11 Малоимущая 

39 Меркулов Артём Александрович 11 Многодетная 

 
 

Список учащихся 1-4 классов 
 

№ Ф.И.О. учащихся Класс 

1 Абдрахманова Аделина Азамотвна 1 

2 Ахмульдинов Захар Борисович 1 

3 Георгица Сергей Юрьевич 1 

4 Гинардукаева Хадижа Ахмедовна 1 

5 Седов Максим Сергеевич 1 

6 Полянский Даниил Дмитриевич 1 

7 Толбышев Вадим Александрович 1 

8 Шульбах Ульяна Валерьевна 1 

9 Яковлева Дарья Михайловна 1 

10 Баллах Григорий Александрович 2 

11 Боброва Полина Денисовна 2 

12 Бэтринча Егор Вячеславович 2 

13  Голикова Анастасия Сергеевна 2 

14 Жарков Данил Алексеевич 2 

15 Кожимбетов Ансар Куантаевич 2 

16 Ланг Варвара Петровна 2 

17  Мичурин Алексей Николаевич 2 

18  Мулдашева Марьям Алимжановна 2 

19 Николенко Елизавета Алексеевна 2 

20  Филиппов Артем Васильевич 2 

21 Аманкулакова Рината Нурумовна 3 

22 Гузаева  Татьяна  Сергеевна 3 

23 Исаева  Арина  Мухубалиевна 3 

24 Колесникова Таисия  Владимировна 3 

25 Курышева  Дарья  Игоревна 3 

26 Павлов  Алексей  Михайлович 3 

27 Филиппов  Алексей  Васильевич 3 

28 Фирстов  Артём  Сергеевич 3 

29 Фирстова  Диана  Сергеевна 3 

30 Чепурченко  Дмитрий  Александрович 3 

31 Чепурченко Кларисия Ивановна 3 

32 Быстрицкая  Ангелина Дмитриевна 4 

33 Георгица Иван Юрьевич 4 

34 Гритчин Алексей Олегович 4 

35 КожимбетовАзамат Куантаевич 4 



36 Мулдагалиева Милана Викторовна 4 

37 Саченко Ирина Алексеевна 4 

38 Сенотова Арина Александровна 4 

39 Старшинина Ксения Романовна 4 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


